<sup>a</sup> Pet. Ciacconius Tolet. in columnam rostratam Duilii.

<sup>b</sup> Cic. in Orat.

ita præmitti possit : Q. FABIVS Q. F. MAXIMVS.

B. Recte nunc habet , sed unde constat *Quinti filium* fuisse ?

A. Multi testimonium dixerint , sed omnium fit instar Verrii Flacci ejus , qui Fastos Capitolinos digessisse putatur . Hic anno Urbis conditæ DXX. Consules nominat : Q. FABIVS. Q. F. Q. N. MAXVM. VERRVCOS. M. POMPONIVS. M. F. M. N. MATHO. eodemque modo Censorem nominat.

B. Testis hic omni est exceptione major. Non igitur requiro alium. Sed cur hic *Maxum* , & Inscriptio nostra *Maximus* præfert , nec a Verrucis ductum addit cognomentum.

A. Ante Julii Cæsaris ætatem dictum non esse *Maximus* , nec *Optimus* , sed *Optumus* , & *Maxumus* auctores laudare possum.

B. Nonne Verrius post Julii Cæsaris ætatem floruit ? cur non igitur *Maximus* scripsit.

A. Antiquos secutum arbitror , ut & in aliis ; at qui Inscriptioem hanc proposuit , usui temporis Orthographiam exhibuit : unde efficitur post Cæsaris ætatem esse positam . De cognomento autem *Verrucos* & *Ovicula* nihil nunc quidem honoris gratia dixit.

B. In Magistratibus recensendis alium , quam superior Inscriptio , servat ordinem , ubi Dictator post Censorem & Consulem nominatur , hic vero Dictaturam præmittit : causam ex te audire lubet.

A. Diversitatis hujus causam personarum efficit varietas. Appii enim res maxime memorandæ in Censura gestæ sunt , & Consulatu , pacisque artibus & toga magis excelluit , sago vero ac militia *Q. Fabius* , homo militaris. Quare ejus Dictatura primo nominatur , ac præponitur.

B. Lege , quæso , hos Magistratus : DICTATOR. BIS. COS. V. CENSOR. INTERREX. II. ÆD. CVR. Q. II. TR. M. II.

A. Dictator bis , Consul quinquies , Censor , Interrex bis , Ædilis Curulis , Quæstor bis , Tribunus militum bis. Quod Interrex fuerit , Patricium fuisse arguit , ut *Fabii* omnes Patricii ab Urbis initiis fuerunt , qui ab Hercule generis principium ducebant.

C. Cur cos. sine n scribitur , pro Consul ?

A. In ea sum equidem sententia ita scriptum pronunciatumque antiquitus , quo modo dixerunt *asa* pro *ansa* , & post *ara* , *prægnas prægnatis* , & *damnas* , pro quo nunc scribimus *prægnans prægnantis* , & *damnans* vel *damnatus*.

B. Cur hic sacerdotia sunt posita , Pontifex Augur , quæ in altera aberant ?

A. Forte , quod his caruerit Appius , aut per oblivionem sint omissa.

B. Cum ait : *Primo Consulatu Ligures subegit* , &c. dixeris *C. Marii* , qui septies Consul fuit , videri.